VOTORANTIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 

42 DA LEI FEDERAL Nº 4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, FAZ SABER QUE A 

CÂMARA MUNICIPAL APROVA E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.º Fica aberto na Prefeitura Municipal de Votorantim, 

crédito adicional especial no valor de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil, 

seiscentos e oitenta reais), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

Secretaria da Saúde – F.M. Saúde 

Outros serviços de terceiros - PF 

02.12.22.10.301.0004.2.XXX.3.3.90.36   ............. R$  22.680,00 

F.R. 02 – Transferências e Convênios Estaduais 

Art. 2.º A cobertura do crédito adicional especial no valor 

de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais), previsto 

no artigo 1º desta Lei, será processada mediante utilização de excesso de 

arrecadação, proveniente da transferência financeira do Governo Estadual, 

por intermédio do Fundo Estadual de Saúde, referente à criação do 

Programa de Incentivos aos Municípios para a adesão à campanha “Todos